CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc Lập – Tự do – Hạnh phúc

-----------------------
PHƯƠNG ÁN NUÔI TÔM VÀ TRẢ NỢ
(Kèm theo Giấy đề nghị vay vốn ngày ..../...../20.....)
(Áp dụng cho khách hàng là thành viên Tổ hợp tác, HTX vay vốn trên 100 triệu đồng)
Kính gửi: ……………………………………………………………………………….
A/ THÔNG TIN CÁ NHÂN:

1/  Họ và tên: ……………………………………………
· Địa chỉ thường trú: …………………………………………………………………………
· Địa điểm kinh doanh: ………………………………………………………………………
· CCCD số: ………………….., cấp ngày ……………. Nơi cấp ……………………………
2/ Nhu cầu vay vốn:

· Số tiền vay: …………………… đồng

· Thời hạn: ……….. tháng

· Lãi suất: ……%/năm
· Mục đích: …………………………………………………………………………………....
……………………………………………………………………………………………….

3/ Hiệu quả sản xuất kinh doanh:

a- Chi phí sản xuất kinh doanh, dịch vụ

+ Diện tích đất thực tế: ………..m²; số lượng ao nuôi: ……..ao; diện tích:…….m2/ao
+ Diện tích mặt nước: …….m², mặt nước đào sâu: ….m, tương đương …………m²

+ Mật độ thả nuôi: …..con/m², tương đương ………. con tôm giống
Đơn vị: đồng

	STT
	Hạng mục
	Số lượng
	Đơn giá
	Thành tiền

	I/ ĐẦU TƯ XÂY DỰNG CƠ BẢN

	1
	Chi phí đào ao
	………m²
	……….đồng

	2
	Máy dầu + ống bơm nước
	…… máy
	………..đồng

	3
	…………………………….

	* Khấu hao cho từng vụ nuôi ……… tháng

	II/ VỐN LƯU ĐỘNG CHO 1 VỤ NUÔI: (6 THÁNG)

	1
	Chi phí nhiên liệu (dầu, nhớt ……)
	1 vụ nuôi (….. tháng)
	…………….đ

	2
	Chi phí mua con giống
	……… con
	………..đ/con

	3
	Chi phí thức ăn
	………. kg
	………..đ/kg

	4
	Thuốc – hóa chất xử lý nước – Vôi

	5
	Chi phí nhân công (vụ nuôi … tháng)
	…….người
	…………….đ

	6
	Điện nước – điện thoại (6 tháng)

	7
	Lãi vay Ngân hàng
	6 tháng
	…………..đ/tháng

	8
	Chi phí phát sinh và chi phí khác (…. tháng)

	9
	……………………………………..

	TỔNG CỘNG

b-Doanh thu dự kiến từ hoạt động kinh doanh
+ Mật độ thả nuôi tôm: ……… con/m² mặt nước tương đương ……….. con tôm giống

+ Tỷ lệ sống ……%

= ……….. con

+ Trọng lượng thu hoạch bình quân ….con/kg x …… con
= ………. tấn tôm
+ Giá bán bình quân …………đ/tấn x ……. tấn

=  ……………… đồng
- Doanh thu dự kiến từ hoạt động sản xuất kinh doanh ……… tháng

c- Lợi nhuận ròng (Doanh thu – Chi phí):

=    …………….. đồng
4/ Vòng luân chuyển vốn: Một vụ nuôi tôm …. tháng

5/ Nguồn cung cấp nguyên vật liệu, hàng hóa, dịch vụ:

· Tôm giống: từ nguồn sản xuất……………………………………………………………
· Thức ăn:…………………………………………………………………………………..

· …………………………………………………………………………………………….

6/ Thị trường tiêu thụ sản phẩm: ……………………………………………………… ………...
B/- KẾ HOẠCH TRẢ NỢ VAY:

- Trả lãi: ………………...

- Trả gốc: + Ngày ……tháng …… năm ……… Trả số tiền: ………………………………

          + Ngày ……tháng …… năm ……… Trả số tiền: ………………………………

- Nguồn trả nợ: …………………………………………………………………………....

- Nguồn thu nhập khác: …………. ………………………………………………………….

C/- BẢO ĐẢM TIỀN VAY:

· Biện pháp bảo đảm (cầm cố, thế chấp hoặc bảo lãnh):

· Mô tả tài sản bảo đảm tiền vay:

+ Tên, số lượng, chủng loại, giá trị: ……………………………………………………

…………………………………………………………………………………………

+ Giấy tờ pháp lý: ……………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………

Chúng tôi cam kết rằng: Phương án (Dự án) này khả thi, hiệu quả, phù hợp với khả năng quản lý, triển khai thực hiện của chúng tôi và tuân thủ quy định của Pháp luật

………….., ngày …. tháng …. năm …….
Xác nhận của Hợp tác xã ……………….                                                Người đại diện vay vốn
…………………………………………….
                                                     (Ký, ghi rõ họ tên)
Xác nhận của UBND xã/phường

………………………………………………………………..

………………………………………………………………..

Xác nhận của Hợp tác xã …………

……………………………………….

Xác nhận của Hợp tác xã …………

……………………………………….

Xác nhận của Hợp tác xã …………

……………………………………….